
 

 

 

BIULETYN PRAWNY 

     UNIWERSYTETU MIKOŁAJA KOPERNIKA W TORUNIU 

 
 

                                           Rok 2021; poz. 399 

  

 

UCHWAŁA Nr 63 

 

Senatu Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

 

o wyrażeniu poparcia dla organizacji przez związki akcji protestacyjnej mającej zwrócić 

uwagę władz na problem niskiego finansowania uczelni 

 

 

Na podstawie § 6 ust. 2 zarządzenia Nr 276 Rektora UMK z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie 

wewnętrznych aktów Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu (Biuletyn Prawny UMK  

z 2020 r., poz. 444 z późn. zm.) 

 

S e n a t   

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu  

 

postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

Senat UMK wyraża głębokie zaniepokojenie niskim poziomem finansowania nakładów na 

szkolnictwo wyższe i naukę w zaplanowanym na 2022 roku budżecie państwa, w tym braku 

środków na wzrost wynagrodzeń pracowników szkolnictwa wyższego i nauki. Środowisko 

akademickie naszego Uniwersytetu uważa, że w interesie społeczeństwa i Państwa Polskiego 

jest znaczące, skokowe zwiększanie nakładów na szkolnictwo wyższe i naukę. Stan pandemii 

Covid-19 pokazał w skali światowej ogromne znaczenie społeczne nauki, a także jej wkład  

w rozwój technologiczny. Pandemia uwidoczniła raz jeszcze, że wydatki na szeroko rozumianą 

naukę, nie są kosztem, ale inwestycją w przyszłość nas wszystkich. 

 

§ 2 

Senat UMK apeluje do Parlamentu Rzeczypospolitej i Premiera RP o istotne i długofalowe 

zwiększenie finansowania budżetowego szkolnictwa wyższego i nauki jako niezbędnego 

warunku rozwoju społecznego. 

 

§ 3 

Senat UMK wyraża poparcie dla zorganizowanej przez związki zawodowe akcji protestacyjnej 

pracowników naszego Uniwersytetu i ma nadzieję, że akcja ta zwróci uwagę rządzących na 

pilne rozwiązanie problemu niskiego finansowania polskich uczelni. 

 
 

         Przewodniczący Senatu 

 

 

    prof. dr hab. Andrzej Sokala 

                   R e k t o r 
 


